EDITAL N.° E013812018

(GERES1164412017)

JOÃO VASCONCELOS BARROS RODRIGUES, Vereador da Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, por despacho de 22/01/2018, no uso de competência delegada por despacho

do Senhor Presidente da Câmara em 06/11/2017 e de acordo como disposto no artigo 0-2/112

do Código Regulamentar do Município de Braga, foi ordenada a remoção do suporte publicitário

que se encontra a ocupar espaço público sem o respetivo título, na Alameda do Fujacal, União

de Freguesias de 5. José de 5. Lázaro e 5. João do Souto, porquanto está em causa um ilícito

contraordenacional previsto e punido nos termos da alínea a) do n9 1 do artigo 1/30 do referido

Código Regulamentar e não foi dado cumprimento à ordem de remoção voluntária.

Assim, por este meio, fica(m) o(s) proprietário(s) do suporte publicitário em questão

notificado(s) de tal decisão e que as despesas que o Município tenha de suportar ao substituir-

se ao infrator, com vista à execução coerciva da medida de tutela ordenada, serão imputadas

ao proprietário, caso venha a ser identificado.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados

nos lugares de estilo e no portal do Município www.cm-braga.pt.

Braga e Paços do Município, 26-01-2018

O Vereador,

(com delegação de poderes concedidos por despacho
do Senhor Presidente da Câmara em 06/11/2017)

(João Rodrigues (Dr.))

CERTIDÃO DE AFX4ÇÃO

CertificoqueafixeiopresenteeditaIem 051 02; 2018 DAC/Liiiana Veiga.

Meios de divulgação externos: J Diáno da República í Jornais:j Locais: j Regionais: _j Nacionais: bJ

Outros: E

BRAGA
jmc: DMGAP - DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

M oD-cM B. 02.0 1_02 1 de 1